
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2802 – Nova Santa Bárbara, Paraná  QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2802/2024–|01| - Data 03/10/2024 

 

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

Ref: Pregão Eletrônico nº 36/2024 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, com 

base nos princípios que regem a administração pública e em conformidade com a Lei de 

Licitações nº 14.133/21, bem como: 

 

CONSIDERANDO: que a Administração Pública ao constatar a inconveniência e a 

inoportunidade poderá rever o seu ato e consequentemente revogar o processo licitatório, 

respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa; 

 

CONSIDERANDO: que o art. 71, inciso II, da Lei 14.133/21 estabelece que:  

 

“Art. 71. Encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os 

recursos administrativos, o processo licitatório será encaminhado à autoridade 

superior, que poderá: (...)  

II - revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade”; 

 

 CONSIDERANDO: que a Súmula 473 do STF, assim dispõe:  

 

“A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que 

os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo 

de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e 

ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial”; 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CONSIDERANDO: posicionamento do TCU no sentido de que o ato de revogar a 

licitação é privativo da Administração e pode ser praticado a qualquer momento:  

 

“Em qualquer dos casos de revogação ou anulação deve constar do processo a 

devida motivação, com indicação dos fatos e fundamentos jurídicos da decisão. 

Na hipóteses de desfazimento do processo licitatório, por revogação ou anulação, 

assegura-se ao licitante vistas dos autos, direito ao contraditório e à ampla 

defesa. Ato de revogar a licitação pode ser praticado a qualquer momento. 

É privativo da Administração. Sem prejuízo das determinações cabíveis, 

considera-se prejudicada a representação que versa sobre falhas apontadas em 

concorrência ante a perda de seu objeto, devido à declaração de sua revogação 

pela Administração licitante.” (TCU, Acórdão nº 889/2007, Plenário) (grifo nosso). 

 

CONSIDERANDO: as razões apresentadas pela Pregoeira, no sentido de 

que o houve erro no sistema, de modo que a continuidade do procedimento licitatório poderá 

causar prejuízos ao Município, dada ausência de lances que poderiam reduzir o valor final da 

contratação; 

  

DETERMINO a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº 36/2024. 

 

Cumpra-se na forma da legislação em vigor, publique-se e comunique os 

interessados da presente decisão. 

 

Nova Santa Bárbara, 03 de outubro de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2802/2024–|02| - Data 03/10/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024 - SRP 

 
 

Aos 03 (três) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e 

quatro (2024), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a 

adjudicação referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 

30/2024, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, 

higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, a favor das empresas que apresentaram 

menores preços, sendo elas: BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E 

LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 25.195.487/0001-36, com os lotes: 59, 118, 137 e 

139 no valor total de R$ 7.099,35 (sete mil e noventa e nove reais e trinta e cinco 

centavos). PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 22.965.509/0001-01, com os lotes: 31 e 101 no valor total de R$ 573,28 

(quinhentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos). CORTE REAL ALMOEDA LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 52.817.660/0001-63, com os lotes: 12, 83, 122, 140, 151 e 182 no 

valor total de R$ 34.415,62 (trinta e quatro mil e quatrocentos e quinze reais e sessenta 

e dois centavos). MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 23.121.920/0001-63, com os lotes: 57, 89, 91, 117, 138, 161, 

165, 168, 169, 175, 185 e 187 no valor total de R$ 26.203,22 (vinte e seis mil e duzentos 

e três reais e vinte e dois centavos). POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 07.470.049/0001-57, com os lotes: 172 e 173 no valor total de R$ 19.367,55 

(dezenove mil e trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). ADEMIR 

PRADO, inscrita no CNPJ n° 08.479.062/0001-30, com os lotes: 3, 8 e 113 no valor total 

de R$ 3.907,30 (três mil e novecentos e sete reais e trinta centavos). AGUIA 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n°  52.423.265/0001-04, com os lotes: 1, 2, 5, 

6, 15, 17, 20, 21, 22, 25, 28, 29, 30, 32, 35, 38, 41, 42, 45, 47, 50, 54, 56, 58, 61, 62, 66, 

67, 68, 70, 71, 74, 75, 77, 78, 82, 87, 88, 97, 98, 103, 106, 108, 109, 120, 121, 124, 125, 

126, 131, 133, 134, 136, 142, 148, 149, 152, 153, 162, 166, 171, 179, 181 e 183 no valor 

total de R$ 43.954,16 (quarenta e três mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e 

dezesseis centavos). BARAOSEG LTDA, inscrita no CNPJ n° 53.763.552/0001-18, com os 

lotes: 119 e 159 no valor total de R$ 5.420,40 (cinco mil e quatrocentos e vinte reais e 

quarenta centavos). EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

51.817.454/0001-90, com o lote: 4 no valor total de R$ 3.565,00 (três mil e quinhentos 

e sessenta e cinco reais). RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 54.205.260/0001-22, com os lotes: 7, 13, 18, 60, 63, 64, 65, 

72, 73, 76, 84, 90, 92, 93, 94, 95, 100, 102, 104, 105, 112, 123, 127, 128, 129, 135, 141, 

144, 145, 154, 155, 160, 163, 164, 167, 170, 174, 176, 177, 184, 186 e 188 no valor total 

de R$ 40.485,56 (quarenta mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis 

centavos). ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.449.927/0001-

79, com os lotes: 114, 115 e 116 no valor total de R$ 2.170,50 (dois mil e cento e setenta 

reais e cinquenta centavos). DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA, inscrita no CNPJ n° 

54.697.987/0001-74, com os lotes: 14, 16, 48, 49, 79, 81, 99 e 107 no valor total de R$ 

1.636,30 (um mil e seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos). GENIUS 

MULTISOLUTIONS LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.760.554/0001-50, com o lote: 53 no 

valor total de R$ 2.034,00 (dois mil e trinta e quatro reais). JOAO DOMINGOS 

SUTIL, inscrita no CNPJ n° 80.009.525/0001-27, com os lotes: 19, 24, 26, 34, 37, 39, 40, 

44, 46, 55, 80, 143, 146, 158 e 180 no valor total de R$ 8.076,67 (oito mil e setenta e seis 

reais e sessenta e sete centavos). MDX COMERCIO DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ n° 

50.401.485/0001-01, com os lotes: 11 e 157 no valor total de R$ 3.131,38 (três mil e 

cento e trinta e um reais e trinta e oito centavos). E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA 

CELULARES, inscrita no CNPJ n° 46.740.725/0001-17, com os lotes: 10, 27, 36, 69, 110, 

130 e 132 no valor total de R$ 2.671,00 (dois mil e seiscentos e setenta e um reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Edição: 2802/2024–|03| - Data 03/10/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 386/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

Servidor: ROGERIO BATISTA DOS SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos Reais reais) 

Destino: A CIDADE DE    CURITIBA - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA COM 

PERNOITE AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE 

SAÚDE, PARA TRANSPORTAR A PACIENTE (GISLAINE GOMES DA SILVA), PARA CONSULTA MÉDICA 

ESPECIALIZADA NO HOSPITAL SANTA MADALENA SOFIA, NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 30 DE 

SETEMBRO DE 2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 29/09/2024. 

Data do Pagamento: 30/09/2024 

Nº do Pagamento: 3459/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2802/2024–|04| - Data 03/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 387/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2802/2024–|05| - Data 03/10/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 388/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2802/2024–|06| - Data 03/10/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 389/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: SERGIO INACIO MARTINS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE     JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

SERVIDOR SERGIO INACIO MARTINS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO EM VIAGEM A 

CIDADE DE JACAREZINHO-PR, PARA LEVAR A PACIENTE (LIGIA BARBARA SANTANA) PARA REALIZAR 

EXAME ESPECIALIZADO NA ULTRAMED, NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024 

Data do Pagamento: 30/09/2024 

Nº do Pagamento: 3362/2024 

 

  

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 150,00 (Cento e cinquenta reais) 

Destino: A CIDADE DE     CURITIBA - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA SEM 

PERNOITE AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL, 

PARA TRANSPORTAR O PACIENTE (JOSÉ MARIA DOS SANTOS), QUE PASSARÁ POR CONSULTA 

MÉDICA ESPECIALIZADA EM ORTOPEDIA, NO HOSPITAL DO TRABALHADOR, NA CIDADE DE 

CURITIBA-PR, NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 02/10/2024 

Nº do Pagamento: 3478/2024 

 

  

Servidor: EDUARDO MONTANHER DE SOUZA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: A CIDADE DE     BAURU-SP 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA SEM 

PERNOITE AO MOTORISTA EDUARDO MONTANHER DE SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E OUTROS GASTOS, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE 

SAÚDE MUNICIPAL, PARA TRANSPORTAR O PACIENTE (DINEI CHAGAS LIMA), PARA INTERNAMENTO 

PRE CIRURGICO NO HOSPITAL DE REABILITAÇAO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS - 

HRAC/CENTRINHO, NA CIDADE DE BAURU-SP, NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 30/09/2024 

Nº do Pagamento: 3466/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2802/2024–|07| - Data 03/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 390/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2802/2024–|08| - Data 03/10/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 391/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2802/2024–|09| - Data 03/10/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 392/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: EDUARDO MONTANHER DE SOUZA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: A CIDADE DE    BAURU-SP 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIARIA COM 

PERNOITE AO MOTORISTA EDUARDO MONTANHER DE SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, HOSPEGAGEM E OUTROS GASTOS, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA 

SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL, PARA TRANSPORTAR O PACIENTE (DINEI CHAGAS LIMA), PARA 

INTERNAMENTO PRE CIRURGICO NO HOSPITAL DE REABILITAÇAO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS 

- HRAC/CENTRINHO, NA CIDADE DE BAURU SP, NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2024 E RETORNO DIA 02 

DE OUTUBRO DE 2024 

Data do Pagamento: 02/10/2024 

Nº do Pagamento: 3473/2024 

 

  

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE    LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO 

REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE LONDRINA-PR, NO DIA 

01/10/2024. 

Data do Pagamento: 01/10/2024 

Nº do Pagamento: 3468/2024 

 

  

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE    CORNELIO PROCOPIO - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR O PACIENTE (BENEDITO 

SEVERIANO DE SOUZA), PARA REALIZAÇÃO DE TOMOGRAFIA, NA CIDADE DE CORNELIO PROCÓPIO-

PR, NO DIA 03/10/2024 

Data do Pagamento: 03/10/2024 

Nº do Pagamento: 3495/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2802/2024–|10| - Data 03/10/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 393/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2802/2024–|11| - Data 03/10/2024 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 394/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 MIZAEL MATEUS LEITE 

                  SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2802/2024–|12| - Data 03/10/2024       CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 395/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 
   

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE  DE    CORNELIO PROCOPIO - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR DEPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DO "TREINAMENTO 

DIGISUS", NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2024 

Data do Pagamento: 03/10/2024 

Nº do Pagamento: 3480/2024 

 

  

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE  DE    CORNELIO PROCOPIO - PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO, PARA CUSTEAR 

DEPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA 

PARTICIPAR DO "TREINAMENTO DIGISUS", NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 

2024. 

Data do Pagamento: 03/10/2024 

Nº do Pagamento: 3479/2024 

 

  

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE   IBIPORÃ -PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM 

A CIDADE DE IBIPORÃ -PR , PARA LEVAR A SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL SYLMARA 

BONTORIM VALÉRIO PARA PARTICIPAÇÃO EM PALESTRA NO COLÉGIO OLAVO BILAC E LEVAR O 

SR. RONALDO APARECIDO RODRIGUES PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA NA AGENCIA DO 

INSS, LOCALIZADA NA RUA VISCONDE DE MAUÁ, 161, JARDIM SHANGRI-LA, NA CIDADE DE 

LONDRINA-PR, NO DIA 27/09/2024 

Data do Pagamento: 01/10/2024 

Nº do Pagamento: 3331/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2802/2024–|13| - Data 03/10/2024         CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 396/2024 

 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

 
   

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE                                                 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

Edição: 2802/2024–|14| - Data 03/10/2024 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

Nova Santa Bárbara Pr, 03 de outubro de 2024 
 
 

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos 
termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de 
licitação, para os seguintes objetos abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa: 
 

 Item Quant. 

01 Et Etiquetas em couro sintético para costurar em tecido jeans personalizada com a 
logomarca do samae 

100 

 
 
 A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e 
encaminhada até o dia 07/10/2024 para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     
daicetostisamae@hotmail.com. 
 
  

______________________________ 
Aurélia de Fátima Carriel dos Santos 

Setor de Licitações 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE  CORNELIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM 

A CIDADE DE CORNELIO PROCÓPIO-PR , PARA LEVAR A SRA. VANEZA FERNANDES BIECCO PARA 

REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA NA AGENCIA DO INSS, LOCALIZADA NA RUA PRESIDENTE 

CASTELO BRANCO, 210, NO DIA 01/10/2024. 

Data do Pagamento: 01/10/2024 

Nº do Pagamento: 3333/2024 

 

  

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-10-04T15:54:41-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




